2

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

от 16.04.2020 года                                                                                                 № 9/26
О  внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Шелестовского сельского поселения
от 24.12.2019 г. № 5/18
«О бюджете Шелестовского сельского поселения
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения Районной Думы Октябрьского муниципального района от 11.03.2020г. №7-6/87, Положением о бюджетном процессе Шелестовского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 15.11.2012 года № 34/102, руководствуясь статьями № №22-25 Устава Шелестовского сельского поселения, Совет народных депутатов Шелестовского сельского поселения решил:
Внести в решение Совета народных депутатов Шелестовского сельского поселения от 24.12.2019г. №5/18 «О бюджете Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 27.02.2020г. №6/20, от 10.03.2020 №7/23) следующие изменения и дополнения:
   1.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелестовского сельского поселения в сумме 8890,819 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3016,019 тыс.рублей, из них:
из областного бюджета – 2107,200 тыс. рублей;
из районного бюджета – 908,819 тыс.рублей,
общий объем расходов бюджета  Шелестовского сельского поселения в сумме            10796,14368 тыс. рублей.
Прогнозируемый дефицит бюджета Шелестовского сельского поселения в сумме  1905,32468 тыс.руб. или 32,43 % к общему годовому объему доходов бюджета Шелестовского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год включаются: изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Шелестовского сельского поселения в течение соответствующего финансового года.
2. Утвердить новую редакцию приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шелестовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
   3. Утвердить новую редакцию приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов»  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
   4. Утвердить новую редакцию приложения  6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Шелестовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а так же по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021-2022 годов»  согласно приложению 4 к настоящему Решению.
   5. Утвердить новую редакцию приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шелестовского сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета Шелестовского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 5 к настоящему Решению.
    6. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Шелестовского
сельского поселения

                                             А.Ю.Нога